
UCHWAŁA Nr XXXII/222/2017  
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 28 czerwca 2017 r. 

 
 

 
w sprawie :  przyjęcia Programu Rewitalizacji dla Gminy Kleszczewo. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 6 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z 
dnia 9 października 2015r. o rewitalizacji (tekst jednolity  Dz. U. z 2017r. poz. 1023) 
Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się Program Rewitalizacji dla Gminy Kleszczewo w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

 

Henryk Lesiński 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
UCHWAŁY NR XXXII/222/2017 
RADY  GMINY KLESZCZEWO 
Z DNIA  28 CZERWCA 2017R.  

Ustawa z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji ( Dz. U. z 2017 r. poz. 1023), 
określiła zasady oraz tryb przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji. 
Samorządy otrzymały podstawę prawną do podjęcia kompleksowych działań 
służących rewitalizacji obszarów zdegradowanych. 

 Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów 
zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane 
działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane 
terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie programu 
rewitalizacji. 

 Przygotowanie, koordynowanie i tworzenie warunków do prowadzenia 
rewitalizacji, a także jej prowadzenie w zakresie właściwości gminy, stanowią jej 
zadania własne wobec czego Gmina Kleszczewo przystąpiła do opracowania 
Programu Rewitalizacji dla Gminy Kleszczewo. W celu opracowania diagnoz 
służących: wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, 
sporządzeniu albo zmianie gminnego programu rewitalizacji oraz ocenie aktualności i 
stopnia realizacji Programu Rewitalizacji dla Gminy Kleszczewo Wójt Gminy 
Kleszczewo zobowiązany jest przeprowadzić analizy, w których wykorzystuje 
obiektywne i weryfikowalne mierniki oraz metody badawcze dostosowane do 
lokalnych uwarunkowań. Diagnoza potwierdzająca spełnienie przez obszar 
zdegradowany i obszar rewitalizacji przesłanek ich wyznaczenia została przedstawiona 
Radzie Gminy Kleszczewo. Jako obszar do rewitalizacji, wymagający wsparcia 
wskazane zostały dwie jednostki analityczne: sołectwo Komorniki oraz Nagradowice. 
Obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji został podjęty uchwałą Nr XXV/172/2017 
Rady Gminy Kleszczewo z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji.  

 Projekt Programu Rewitalizacji dla Gminy Kleszczewo został sporządzony 
zgodnie z przepisami zawartymi w Ustawie z dnia 9 października 2015r. 
o rewitalizacji ( Dz. U. z 2017 r. poz. 1023). Jest zgodny również z „Wytycznymi w 
zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014 – 2020” Ministerstwa 
Rozwoju z dnia 2 sierpnia 2016 r. (MR/H 2014-2020/20(2)08/2016), co stanowi 
podstawę ubiegania się o dofinansowanie dla przedsięwzięć rewitalizacyjnych 
opisanych w tym dokumencie. Program Rewitalizacji został sporządzony według 
zasad zawartych w „zasadach programowania i wsparcia rewitalizacji w ramach 
WRPO 2014+”. Dokument ten określa zasady przygotowania projektów 
rewitalizacyjnych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2014-2020.  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Henryk Lesiński 

 


